do certame na data marcada, a sessão será automaticamente transferida para o primeiro dia útil
subsequente,  no  mesmo  horário  e  endereço  eletrônico,  salvo  comunicação  da  Pregoeira em
sentido contrário.

4. DA DESPESA E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1.  A despesa relativa ao objeto está estimada em  R$ 1.660.368,70  (um milhão seiscentos e
sessenta mil trezentos e sessenta e oito reais e setenta centavos).
4.2. Os preços  máximos  admitidos  para  as  aquisições  são  os  determinados  no  Termo  de
Referência, Anexo I deste Edital.
4.3. A  despesa  decorrente  da  presente  licitação  correrá  à  conta  de  recursos  específicos

[...]

10.4 Todo o material será adquirido considerando a IN no 01, de 19 de janeiro de 2010, Capítulo
III, art. 5.º I, II, III e § 1.º, exceto aquele em que não se aplica a referida instrução.

11 – VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

11.1 – Estima-se o valor total da presente licitação em R$ 1.660.368,70 (um milhão, seiscentos e
sessenta mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta centavos).

12 -   LOGÍSTICA REVERSA

12.1 É de responsabilidade da CONTRATADA a disposição final   ambientalmente  adequada das
embalagens e dos materiais após o uso, em observância à Logística Reversa disposta no art. 33
da Lei nº 12.305/2010 – que institui a Política Nacional de Resíduos Sólidos.